2021年 11月 12日

各   位

会社名 株式会社テクノスマート

代表者名 代表取締役社長    柳井 正巳

(コード番号6246 東証第２部)

問合せ先 常務取締役管理統括 飯田 陽弘

(TEL．06－6253－7200)

2022年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2021年５月14日に公表いたしました2022年３月期第２四半期（累計）業績予想と本日公表の実績値との

差異を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異（2021年4月1日～2021年9月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,500 200 220 150 12.10

実績（Ｂ） 5,562 265 297 197 15.89

増減額（Ｂ－Ａ） 62 65 77 47

増減率（％） 1.1 32.5 35.1 31.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021年３月期第２四半期）
4,019 451 478 250 20.25

業績予想と実績の差異の理由

2022年３月期第２四半期累計期間は、売上高は概ね予定通りとなりましたが、利益率の低い案件の収益改

善策を徹底して進めたことにより、営業利益、経常利益および四半期純利益は、予想を上回りました。

尚、2022年３月期通期は、2021年５月14日に公表いたしました業績予想値から変更はありません。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上